R E Q U E R I M E N T O  Nº. 064
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade da retirada de um poste de ponto de ônibus, que esta caído, na Rua Joaquim Oliveira Leite, nº 150, no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello”;

CONSIDERANDO que no referido local muitas pessoas usam o transporte coletivo, mas sem nenhum conforto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de proceder a instalação de abrigo, com cobertura e assentos, no supracitado ponto de parada de ônibus, atendendo desta forma aos anseios de vários usuários do transporte coletivo de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor XÊ

PSDB
sgpv